2025年 10月
お客様各位

東芝産業用コンピュータ 他社製品動作事例
                                MAT-EDP-S-250064

問い合わせ先 株式会社 東芝
スマートマニュファクチャリング事業部 計装営業部

                         ＴＥＬ：０４４－５７６－６７５２
                          https://www.global.toshiba/jp/products-solutions/smart-manufacturing/computer.html

株式会社 東芝
スマートマニュファクチャリング事業部
計装営業部

平素は東芝産業用コンピュータをご利用いただき、誠にありがとうございます。
ご採用いただいております産業用コンピュータの他社製品動作事例についてご連絡を申し上げます。
今後もご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。

※ご注意：弊社産業用コンピュータに実装又は接続をした場合の各製品の動作保証・品質保証については
所掌外とさせて頂きます。

－ 記 －
・対象機種
FA2100TX model 700

・評価メーカー様
 株式会社コンテック

・評価対象
評価メーカー様製 各種ボード（アナログ入出力、デジタル入出力、シリアル通信、GP-IB通信、カウンタ、
モーションコントロール、リモート I/O）、拡張アダプタ、拡張シャーシ

・評価メーカー様お問い合わせ先

会社名  株式会社コンテック

郵便番号／住所  〒555-0025 大阪市西淀川区姫里 3-9-31

担当部署  テクニカルサポートセンター

TEL ／FAX  050-3786-7861

メールアドレス  下記リンクよりお問い合わせください

Web サイト  https://www.contec.com/jp/support/technical-support/?ref=navi

評価結果の詳細は、次頁以降の評価メーカー様リストをご参照ください。
－ 以 上 －

https://www.global.toshiba/jp/products-solutions/smart-manufacturing/computer.html
https://www.contec.com/jp/support/technical-support/?ref=navi

東芝産業用コンピュータ FA2100TX model 700　Windows 10 IoT Enterprise 2021 LTSC(64bit)日本語
作成日：2025年9月22日

種類 バス 製品名称 製品型式 備考
アナログ入出力 PCI Express アナログ入力 PCI Express ボード 4ch(12bit 10Ms/s) AI-1204Z-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型16ビット分解能アナログ入力ボード AI-1616LI-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型高精度アナログ入力ボード(Low Profile サイズ) AI-1616L-LPE ※1
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 100KSPS 16ビット分解能アナログ入力ボード(Low Profile) AI-1664LA-LPE ※1
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 1MSPS 16 ビット分解能 バスマスタ転送・多機能アナログ入力ボード AI-1664UG-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 100KSPS 12ビット分解能 アナログ入出力ボード AIO-121601E3-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 1MSPS 12 ビット分解能 アナログ入出力ボード AIO-121601UE3-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型16ビット分解能アナログ入出力ボード AIO-160802LI-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型高精度アナログ入出力ボード(Low Profile サイズ) AIO-160802L-LPE ※1
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 100KSPS 16ビット分解能 アナログ入出力ボード AIO-161601E3-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 1MSPS 16ビット分解能 アナログ入出力ボード AIO-161601UE3-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 バスマスタ転送・多機能アナログ入出力ボード AIO-163202F-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 100kSPS 12 ビット分解能 バスマスタ転送・多機能アナログ入出力ボード AIO-123202G-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 1MSPS 12 ビット分解能 バスマスタ転送・多機能アナログ入出力ボード AIO-123202UG-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 100kSPS 16 ビット分解能 バスマスタ転送・多機能アナログ入出力ボード AIO-163202G-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 1MSPS 16 ビット分解能 バスマスタ転送・多機能アナログ入出力ボード AIO-163202UG-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型16ビット分解能アナログ出力ボード AO-1604LI-PE
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型高精度アナログ出力ボード(Low Profile サイズ) AO-1604L-LPE ※1
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 100KSPS 16ビット分解能アナログ出力ボード(Low Profile) 8chタイプ AO-1608L-LPE ※1
アナログ入出力 PCI Express PCI Express対応 100KSPS 16ビット分解能アナログ出力ボード(Low Profile) 16chタイプ AO-1616L-LPE ※1
アナログ入出力 PCI PCI対応 非絶縁型アナログ入力ボード AD12-16(PCI)
アナログ入出力 PCI PCI対応 非絶縁型高機能アナログ入力ボード AD12-16(PCI)EV
アナログ入出力 PCI PCI対応 非絶縁型高速高機能アナログ入力ボード AD12-16U(PCI)EV
アナログ入出力 PCI PCI対応 非絶縁型多チャネルアナログ入力ボード AD12-64(PCI)
アナログ入出力 PCI PCI対応 非絶縁型高精度高機能アナログ入力ボード AD16-16(PCI)EV
アナログ入出力 PCI PCI対応 非絶縁型高速高精度高機能アナログ入力ボード AD16-16U(PCI)EV
アナログ入出力 PCI PCI対応 バスマスタ転送・多機能アナログ入出力ボード ADA16-32/2(PCI)F
アナログ入出力 PCI PCI対応 絶縁型高機能アナログ入力ボード AI-1204Z-PCI
アナログ入出力 PCI PCI対応 絶縁型高機能アナログ入力ボード AI-1204Z2-PCI
アナログ入出力 PCI アナログ入力 PCI ボード 16ch(12bit 50ks/s) / バス絶縁 AI-1216I2-PCI
アナログ入出力 PCI PCI対応 絶縁型高精度アナログ入力ボード AI-1604CI2-PCI
アナログ入出力 PCI PCI対応 絶縁型高精度アナログ出力ボード AO-1604CI3-PCI
アナログ入出力 PCI PCI対応 非絶縁型多チャネルアナログ出力ボード DA12-16(PCI)
アナログ入出力 PCI PCI対応 非絶縁型アナログ出力ボード DA12-4(PCI)
アナログ入出力 PCI PCI対応 非絶縁型多チャネルアナログ出力ボード DA12-8(PCI)
アナログ入出力 PCI cTESTシリーズ　PCIバス対応100MSPS 2chデジタイザボード DIG-100M1002-PCI
アナログ入出力 PCI PCIバス対応 5 1/2桁 2ch デジタルマルチメータボード DMM-552-PCI
アナログ入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 非絶縁型低価格高精度アナログ入力ボード AD16-16(LPCI)L ※1
アナログ入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 非絶縁型高精度アナログ入力ボード AD16-64(LPCI)LA ※1
アナログ入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 非絶縁型低価格高精度アナログ入出力ボード ADA16-8/2(LPCI)L ※1
アナログ入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 絶縁型低価格高精度アナログ入出力ボード ADAI16-8/2(LPCI)L ※1
アナログ入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 絶縁型低価格高精度アナログ入力ボード ADI16-16(LPCI)L ※1
アナログ入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応　非絶縁型高精度アナログ出力ボード DA16-16(LPCI)L ※1
アナログ入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 非絶縁型低価格高精度アナログ出力ボード DA16-4(LPCI)L ※1
アナログ入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応　非絶縁型高精度アナログ出力ボード DA16-8(LPCI)L ※1
アナログ入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 絶縁型低価格高精度アナログ出力ボード DAI16-4(LPCI)L ※1
アナログ入出力 USB USB対応 100KSPS 16ビット分解能アナログ入力ユニット AI-1664LAX-USB
アナログ入出力 USB USB2.0対応　高精度アナログ入力ターミナル AI-1608AY-USB
アナログ入出力 USB USB2.0 高精度アナログ入力ターミナル AI-1608GY-USB

1 / 5 ページ

東芝産業用コンピュータ FA2100TX model 700　Windows 10 IoT Enterprise 2021 LTSC(64bit)日本語
作成日：2025年9月22日

種類 バス 製品名称 製品型式 備考
アナログ入出力 USB アナログ入力 USB I/Oユニット 8ch(16bit 50ks/s) / バス絶縁 - Nシリーズ AI-1608AIN-USB
アナログ入出力 USB アナログ入力 USB I/Oユニット 8ch(16bit 100ks/s) / バス絶縁 - Nシリーズ AI-1608VIN-USB
アナログ入出力 USB USB2.0対応　高精度アナログ入出力ターミナル AIO-160802AY-USB
アナログ入出力 USB USB2.0対応　高精度アナログ入出力ターミナル AIO-160802GY-USB
アナログ入出力 USB USB I/Oユニット Xシリーズ 500KSPS 16ビット分解能 アナログ入出力ユニット AIO-163202FX-USB
アナログ入出力 USB USB対応 Nシリーズ マルチファンクションDAQユニット (16ch AI, 2ch AO, 16ch DIO) AIO-121602LN-USB
アナログ入出力 USB USB対応 Nシリーズ　マルチファンクションDAQユニット　(8ch AI, 2ch AO, 16ch DIO) AIO-120802LN-USB
アナログ入出力 USB USB対応 非絶縁型高精度アナログ出力ユニット AO-1604LX-USB
アナログ入出力 USB アナログ出力 USB I/Oユニット 4ch(16bit 50ks/s) / バス絶縁 - Nシリーズ AO-1604AIN-USB
アナログ入出力 USB アナログ出力 USB I/Oユニット 4ch(16bit 100ks/s) / バス絶縁 - Nシリーズ AO-1604VIN-USB
アナログ入出力 Ethernet Ethernet 対応 N シリーズ 絶縁型アナログ入力ユニット (±10V 電圧入力) AI-1608VIN-ETH
アナログ入出力 Ethernet Ethernet 対応 N シリーズ 絶縁型アナログ入力ユニット (0-20mA 電流入力) AI-1608AIN-ETH
アナログ入出力 Ethernet Ethernet 対応 N シリーズ 絶縁型アナログ出力ユニット (±10V 電圧出力) AO-1604VIN-ETH
アナログ入出力 Ethernet Ethernet 対応 N シリーズ 絶縁型アナログ出力ユニット (0-20mA 電流出力) AO-1604AIN-ETH
アナログ入出力 Wireless I/O アナログ入力 920MHz ワイヤレス I/Oユニット 4ch(10bit 100ks/s) AI-1004LY-WQ ※2
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入力ボード DI-128L-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入力ボード (電源内蔵) DI-32B-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入出力ボード DI-32L-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型デジタル入力ボード DI-32T-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入力ボード DI-64L-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入出力ボード(電源内蔵) DIO-1616B-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入出力ボード DIO-1616H-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入出力ボード DIO-1616L-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型逆コモンタイプ デジタル入出力ボード DIO-1616RL-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 高電圧用無極性タイプ絶縁型デジタル入出力ボード DIO-1616RY-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 高速絶縁型TTLレベルデジタル入出力ボード DIO-1616TB-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入出力ボード(ワイドレンジタイプ) Low Profileサイズ(電源内蔵) DIO-1616E-LPE ※1
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入出力ボード Low Profileサイズ DIO-1616L-LPE ※1
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型デジタル入出力ボード Low Profileサイズ(電源内蔵) DIO-1616B-LPE ※1
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型デジタル入出力ボード　Low Profileサイズ DIO-1616T-LPE ※1
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型デジタル入出力ボード DIO-1616T-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型高速双方向デジタル入出力ボード DIO-32DM2-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型高速双方向デジタル入出力ボード DIO-32DM3-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入出力ボード(電源内蔵) DIO-3232B-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 高速絶縁型デジタル入出力ボード DIO-3232F-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入出力ボード DIO-3232H-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入出力ボード DIO-3232L-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型逆コモンタイプデジタル入出力ボード DIO-3232RL-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型デジタル入出力ボード DIO-3232T-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型双方向デジタル入出力ボード Low Profileサイズ DIO-48D-LPE ※1
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型双方向デジタル入出力ボード DIO-48D-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル入出力ボード DIO-6464L-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型デジタル入出力ボード DIO-6464T-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型双方向デジタル入出力ボード(Low Profile) DIO-96D-LPE ※1
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル出力ボード DO-128L-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル出力ボード (電源内蔵) DO-32B-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル出力ボード DO-32L-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 非絶縁型デジタル出力ボード DO-32T-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 絶縁型デジタル出力ボード DO-64L-PE

2 / 5 ページ

東芝産業用コンピュータ FA2100TX model 700　Windows 10 IoT Enterprise 2021 LTSC(64bit)日本語
作成日：2025年9月22日

種類 バス 製品名称 製品型式 備考
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 独立コモンリードリレー接点デジタル出力ボード RRY-16C-PE
デジタル入出力 PCI Express PCI Express対応 リードリレー接点デジタル出力ボード RRY-32-PE
デジタル入出力 PCI PCI対応 非絶縁型双方向デジタル入出力ボード DIO-48D2-PCI
デジタル入出力 PCI PCI対応 非絶縁型デジタル入出力ボード DIO-6464T2-PCI
デジタル入出力 PCI PCI 対応 絶縁型逆コモンタイプデジタル入力ボード DI-128RL-PCI
デジタル入出力 PCI PCI 対応 絶縁型逆コモンタイプデジタル出力ボード DO-128RL-PCI
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル入力ボード PI-128L(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル入力ボード(電源内蔵) PI-32B(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル入力ボード PI-32L(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル入力ボード PI-64L(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル入出力ボード(電源内蔵) PIO-16/16B(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル入出力ボード PIO-16/16L(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型逆コモンタイプデジタル入出力ボード PIO-16/16RL(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 高電圧用無極性タイプ絶縁型デジタル入出力ボード PIO-16/16RY(PCI)
デジタル入出力 PCI PCI対応 非絶縁型デジタル入出力ボード PIO-16/16T(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 高速絶縁型TTLレベルデジタル入出力ボード(電源内蔵) PIO-16/16TB(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル入出力ボード(電源内蔵) PIO-32/32B(PCI)V
デジタル入出力 PCI PCI対応 高速絶縁型デジタル入出力ボード PIO-32/32F(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル入出力ボード PIO-32/32H(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル入出力ボード PIO-32/32L(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型逆コモンタイプデジタル入出力ボード PIO-32/32RL(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 非絶縁型デジタル入出力ボード PIO-32/32T(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCIバスマスタ対応  非絶縁高速双方向デジタル入出力ボード PIO-32DM(PCI)
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル入出力ボード PIO-64/64L(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル出力ボード PO-128L(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル出力ボード(電源内蔵) PO-32B(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル出力ボード PO-32L(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 絶縁型デジタル出力ボード PO-64L(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 リードリレー接点デジタル出力ボード RRY-32(PCI)H
デジタル入出力 PCI PCI対応 独立コモンリードリレー接点デジタル出力ボード RRY-16C(PCI)H
デジタル入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 絶縁型デジタル入出力ボード(電源内蔵) PIO-16/16B(LPCI)H ※1
デジタル入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 絶縁型デジタル入出力ボード PIO-16/16L(LPCI)H ※1
デジタル入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 非絶縁型デジタル入出力ボード PIO-16/16T(LPCI)H ※1
デジタル入出力 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 非絶縁型双方向デジタル入出力ボード PIO-48D(LPCI)H ※1
デジタル入出力 USB USB2.0対応 非絶縁型デジタル入力ターミナル DI-16TY-USB
デジタル入出力 USB USB2.0対応　絶縁型デジタル入出力ターミナル DIO-0808LY-USB
デジタル入出力 USB USB2.0対応 非絶縁型デジタル入出力ターミナル DIO-0808TY-USB
デジタル入出力 USB USB対応 Nシリーズ 絶縁型デジタル入出力ユニット(8ch Relay Output, 8ch DI) DIO-0808RN-USB
デジタル入出力 USB USB 対応N シリーズ 絶縁型デジタル入出力ユニット16ch DI, 16ch DO DIO-1616LN-USB
デジタル入出力 USB USB対応Nシリーズ 絶縁型デジタル入出力ユニット(16ch DI, 16ch DO) DIO-1616HN-USB
デジタル入出力 USB USB I/Oユニット Xシリーズ 絶縁型デジタル入出力ユニット(電源内蔵) DIO-1616BX-USB
デジタル入出力 USB USB I/Oユニット Xシリーズ 絶縁型デジタル入出力ユニット DIO-1616LX-USB
デジタル入出力 USB USB I/Oユニット Xシリーズ 高電圧用無極性タイプ 絶縁型デジタル入出力ユニット DIO-1616RYX-USB
デジタル入出力 USB USB2.0対応　非絶縁型双方向デジタル入出力ターミナル DIO-24DY-USB
デジタル入出力 USB USB I/Oユニット Xシリーズ 絶縁型デジタル入出力ユニット DIO-3232LX-USB
デジタル入出力 USB USB対応 非絶縁型双方向デジタル入出力ユニット DIO-48DX-USB
デジタル入出力 USB USB I/Oユニット Xシリーズ 絶縁型デジタル入出力ユニット DIO-6464LX-USB
デジタル入出力 USB USB対応 絶縁型双方向デジタル入出力ユニット DIO-128SLX-USB
デジタル入出力 USB USB2.0対応 非絶縁型デジタル出力ターミナル DO-16TY-USB

3 / 5 ページ

東芝産業用コンピュータ FA2100TX model 700　Windows 10 IoT Enterprise 2021 LTSC(64bit)日本語
作成日：2025年9月22日

種類 バス 製品名称 製品型式 備考
デジタル入出力 USB USB対応 独立コモンリードリレー接点デジタル出力ユニット RRY-16CX-USB
デジタル入出力 Ethernet Ethernet対応 Nシリーズ 絶縁型デジタル入出力ユニット 16ch DI, 16ch DO DIO-1616LN-ETH
デジタル入出力 Ethernet Ethernet対応 Nシリーズ 高電圧用無極性タイプ 絶縁型デジタル入出力ユニット DIO-1616RYN-ETH
デジタル入出力 Wireless I/O ワイヤレスI/O シリーズ 920MHz無線対応 絶縁型デジタル入出力ターミナル DIO-0404LY-WQ ※2
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 RS-232CシリアルI/OボードLow Profileサイズ 1chタイプ COM-1C-LPE ※1
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 絶縁型RS-422A/485シリアル通信ボード Low Profileサイズ 1chタイプ COM-1PDH-LPE ※1
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 RS-232CシリアルI/OボードLow Profileサイズ 2chタイプ COM-2C-LPE ※1
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 絶縁型RS-422A/485シリアル通信ボード Low Profileサイズ 2chタイプ COM-2PD-LPE ※1
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 RS-232Cシリアル通信ボード COM-2C-PE
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 絶縁型RS-232C 2ch シリアル通信ボード COM-2PC-PE
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 絶縁型RS-422A/485 2ch シリアル通信ボード COM-2PD-PE
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 RS-232CシリアルI/OボードLow Profileサイズ 4chタイプ COM-4C-LPE ※1
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 RS-232Cシリアル通信ボード COM-4C-PE
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 絶縁型RS-232C 4ch シリアル通信ボード COM-4PC-PE
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 絶縁型RS-422A/485 4ch シリアル通信ボード COM-4PD-PE
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 RS-232CシリアルI/OボードLow Profileサイズ 8chタイプ COM-8C-LPE ※1
シリアル通信 PCI　Express PCI Express対応 RS-232Cシリアル通信ボード COM-8C-PE
シリアル通信 PCI PCI対応 RS-232C通信ボード 2chタイプ COM-2(PCI)H
シリアル通信 PCI PCI対応 非絶縁型RS-232C 2chシリアルI/Oボード COM-2CL-PCI
シリアル通信 PCI PCI対応 非絶縁型RS-422A/485 2chシリアルI/Oボード COM-2DL-PCI
シリアル通信 PCI PCI対応 絶縁型RS-232CシリアルI/Oボード 2chタイプ COM-2P(PCI)H
シリアル通信 PCI PCI対応 絶縁型RS-422A/485通信ボード COM-2PD(PCI)H
シリアル通信 PCI PCI対応 RS-232C通信ボード 4chタイプ COM-4(PCI)H
シリアル通信 PCI PCI対応 非絶縁型RS-232C 4chシリアルI/Oボード COM-4CL-PCI
シリアル通信 PCI PCI対応 非絶縁型RS-422A/485 4chシリアルI/Oボード COM-4DL-PCI
シリアル通信 PCI PCI対応 絶縁型RS-232CシリアルI/Oボード 4chタイプ COM-4P(PCI)H
シリアル通信 PCI PCI対応 絶縁型RS-422A/485通信ボード COM-4PD(PCI)H
シリアル通信 PCI PCI対応 RS-232C通信ボード 8chタイプ COM-8(PCI)H
シリアル通信 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 RS-232CシリアルI/Oボード 1chタイプ COM-1(LPCI)H ※1
シリアル通信 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 絶縁型RS-422A/485 1chシリアルI/Oボード COM-1PD(LPCI)H ※1
シリアル通信 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 RS-232CシリアルI/Oボード 2chタイプ COM-2(LPCI)H ※1
シリアル通信 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 絶縁型RS-422A/485 2chシリアルI/Oボード COM-2PD(LPCI)H ※1
シリアル通信 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 RS-232CシリアルI/Oボード 4chタイプ COM-4(LPCI)H ※1
シリアル通信 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 RS-232CシリアルI/Oボード 8chタイプ COM-8C-LPCI ※1
シリアル通信 USB USB対応 Nシリーズ RS-232C 4ch シリアル通信ユニット COM-4CN-USB
シリアル通信 USB USB対応 Nシリーズ 絶縁型RS-422A/485 4ch シリアル通信ユニット COM-4PDHN-USB
シリアル通信 USB USB2.0対応 非絶縁型RS-232C 1chマイクロコンバータ COM-1C2-USB
シリアル通信 USB USB2.0対応 絶縁型RS-232C 1chマイクロコンバータ COM-1P2-USB
シリアル通信 USB USB2.0対応 絶縁型RS-422A / 485 1chマイクロコンバータ COM-1PD2-USB
GPIB通信 PCI　Express PCI Express対応　高速型GPIB通信ボード　Low Profileサイズ GPIB-FL-LPE ※1
GPIB通信 PCI　Express PCI Express対応　高機能高速型GPIB通信ボード　Low Profileサイズ GPIB-F-LPE ※1
GPIB通信 PCI PCI対応 高機能高速型GPIB通信ボード GP-IB(PCI)F
GPIB通信 PCI PCI対応 低価格高速型GPIB通信ボード GP-IB(PCI)FL
GPIB通信 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 高機能高速型GPIB通信ボード GP-IB(LPCI)F ※1
GPIB通信 Low Profile PCI Low Profile PCI対応 低価格高速型GPIB通信ボード GP-IB(LPCI)FL ※1
GPIB通信 USB USB2.0対応 ⾼機能⾼速型GPIB通信マイクロコンバータ GPIB-FL2-USB
カウンタ PCI　Express PCI Express対応　高速アップダウンカウンタボード　Low Profileサイズ CNT-3204MT-LPE ※1
カウンタ PCI　Express PCI Express対応 高速アップダウンカウンタボード CNT-3208M-PE
カウンタ PCI PCI対応 4ch 24ビットアップダウンカウンタボード CNT24-4(PCI)H

4 / 5 ページ

東芝産業用コンピュータ FA2100TX model 700　Windows 10 IoT Enterprise 2021 LTSC(64bit)日本語
作成日：2025年9月22日

種類 バス 製品名称 製品型式 備考
カウンタ PCI PCI対応 4ch 24ビット 差動入力対応アップダウンカウンタボード CNT24-4D(PCI)H
カウンタ PCI PCIバスマスタ対応 32ビット高速アップダウンカウンタボード CNT32-8M(PCI)
カウンタ Low Profile PCI Low Profile PCI対応 4ch 32ビット高速アップダウンカウンタボード(TTL入力) CNT32-4MT(LPCI) ※1
カウンタ USB 32ビット絶縁型アップダウンカウンタユニット CNT-3204IN-USB
カウンタ Ethernet Ethernet 対応 N シリーズ 32 ビット絶縁型アップダウンカウンタユニット CNT-3204IN-ETH
モーションコントロール PCI　Express PCI Express対応高速ラインドライバ出力モーションコントロールボード 4軸タイプ SMC-4DL-PE
モーションコントロール PCI　Express PCI Express対応高速ラインドライバ出力モーションコントロールボード 8軸タイプ SMC-8DL-PE
モーションコントロール PCI PCI対応高速ラインドライバ出力4軸モーションコントロールボード高機能版 SMC-4DF2-PCI
モーションコントロール PCI PCI対応 高速ラインドライバ出力4軸モーションコントロールボード SMC-4DL-PCI
モーションコントロール PCI PCI対応高速ラインドライバ出力8軸モーションコントロールボード高機能版 SMC-8DF2-PCI
モーションコントロール PCI PCI対応 高速ラインドライバ出力8軸モーションコントロールボード SMC-8DL-PCI
リモートI/O LAN F＆eITシリーズ I/Oコントローラモジュール CPU-CA20(FIT)GY ※3,※4
リモートI/O LAN 絶縁型デジタル入力ユニット Ethernet リモートI/O （F＆eIT N シリーズ） DI-32LN-FIT
リモートI/O LAN 絶縁型デジタル出力ユニット Ethernet リモートI/O （F＆eIT N シリーズ） DO-32LN-FIT
リモートI/O LAN 絶縁型デジタル入出力ユニット Ethernet リモートI/O （F＆eIT N シリーズ） DIO-1616LN-FIT
リモートI/O LAN F＆eITシリーズ  RS-232C - Ethernet メディアコンバータ RP-COM(FIT)H
リモートI/O LAN F＆eITシリーズ RS-232C - Ethernet メディアコンバータ（PoE対応） RP-COM(FIT)H-AF
拡張アダプタ PCI Express バス延長方式 PCI Expressスロット用拡張アダプタ EAD-BE-LPE ※1,※5
拡張アダプタ PCI Express PCI Express方式 拡張バスアダプタ(パソコン側) EAD-DE-LPE ※1,※5
拡張アダプタ PCI バス延長方式PCIバススロット用拡張アダプタ（パソコン側） EAD(PCI)BE ※5
拡張アダプタ Low Profile PCI バス延長方式LPCIバススロット用拡張アダプタ（パソコン側） EAD(LPCI)BE ※1,※5
拡張シャーシ PCI Express Cable方式 PCI Express Cable方式PCI Express拡張シャーシ、ショート×2、電源外置 ECH-PE-DE2-H2B ※6,※7
拡張シャーシ PCI Express Cable方式 PCI Express Cable方式PCIバス拡張シャーシ、ロング×2、電源外置 ECH-PCI-DE-F2B ※6
拡張シャーシ PCI Express Cable方式 PCI Express Cable方式PCIバス拡張シャーシ、ショート×2、電源外置 ECH-PCI-DE-H2B ※6
拡張シャーシ PCI Express Cable方式 PCI Express Cable方式PCIバス拡張シャーシ、ロング×4 ECH-PCI-DE2-F4B ※6
拡張シャーシ PCI Express Cable方式 PCI Express Cable方式PCIバス拡張シャーシ、ショート×4、電源外置 ECH-PCI-DE-H4B ※6
拡張シャーシ PCI Express Cable方式 PCI Express延長方式 PCIバス拡張シャーシ(ロング×13、電源内蔵) ECH-PCI-DE2-F13A ※6
拡張シャーシ PCI Express Cable方式 PCI Express Cable方式 PCIバス拡張シャーシ、ショートサイズ×2 ECH-PCI-DE-H2C ※6
拡張シャーシ PCI Express Cable方式 PCI Express Cable方式 PCIバス拡張シャーシ、ショート×4 ECH-PCI-DE-H4D ※6
拡張シャーシ バス延長方式 バス延長方式PCIバス拡張シャーシ(ロング×13、電源内蔵) ECH-PCI-BE3-F13A ※6
拡張シャーシ バス延長方式 バス延長方式PCIバス拡張シャーシ(ロング×4) ECH-PCI-BE3-F4B ※6
拡張シャーシ バス延長方式 バス延長方式PCIバス拡張シャーシ(ロング×7、電源内蔵) ECH-PCI-BE3-F7A ※6
拡張シャーシ バス延長方式 バス延長方式PCIバス拡張シャーシ(ショート×2) ECH-PCI-BE3-H2B ※6
拡張シャーシ バス延長方式 バス延長方式PCIバス拡張シャーシ(ショート×4　） ECH-PCI-BE3-H4B ※6
拡張シャーシ バス延長方式 バス延長方式PCIバス拡張シャーシ(ショート×7、電源内蔵) ECH-PCI-BE3-H7A ※6

※1：製品添付のPCI標準ブラケットに変更する必要があります。
※2：別売のGW1-ETH-WQと組み合わせる必要があります。
※3：保守製品のため販売状況につきましては、当社製品取り扱いの販売代理店までご相談ください。
※4：別売の増設モジュールと組合わせる必要があります。
※5：別売の拡張シャーシと組合わせる必要があります。
※6：別売の拡張バスアダプタと組合わせる必要があります。
※7：スロットS1（x4）は使用不可（PCが起動しないため）

5 / 5 ページ

	東芝産業用コンピュータ
	FA2100TX_m700(Win10_2021)

	東芝産業用コンピュータ
	FA2100TX_m700(Win10_2021)